
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Tecnico Manutentiva
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 98 del
03/04/2023

Reg. settore
n. 29 del
03/04/2023

Oggetto: SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVO PER LA
REDAZIONE DI UNA PERIZIA RIGUARDANTE LA
DETERMINAZIONE DEL VALORE DELLE AREE IN LOCALITÀ “SA
SCALA E SA FURCA”. LIQUIDAZIONE FATTURA NR 10/001 A
FAVORE DEL GEOM PIER TOMASO DEPLANO.

CIG: ZAE3679326

Il Responsabile del Servizio

Visto l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 (Nuovo ordinamento degli Enti Locali);
Visti gli art.107, 109 e 177 del citato decreto legislativo 267/2000, relativi alle funzioni attribuite e alle
responsabilità dei funzionari responsabili degli uffici e dei servizi;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n 3 del 20/03/2023 di approvazione del DUPS 2023/2025,
immediatamente esecutiva;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n 4 del 20/03/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione
pluriennale 2023/2025, immediatamente esecutiva;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 28/03/2023 con la quale è stato approvato il P.E.G. per
l’esercizio finanziario 2023-2025 nonché di assegnazione delle risorse e degli interventi ai responsabili d’area;
Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 3 del 10/01/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile
del Servizio Tecnico - titolare di Posizione Organizzativa;
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa di cui in parte
dispositiva;
Visto l'art. 4 comma 2 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, secondo cui ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonché la
gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle
risorse umane, strumentali e di controllo;
Visto lo Statuto dell'Ente in tema di esercizio dei poteri di spesa da parte dei Responsabili P.O;
Dato atto che:

- con deliberazione del C.C. n. 10 del 12 settembre 2011, esecutiva ai sensi di legge, è stato

definitivamente approvato il PIP in località “Scala ‘e Sa Furca” - Zona D3;

- con deliberazione della G.M. n. 70 in data 30/11/2015 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di

“Realizzazione del PIP in località “Scala ‘e Sa Furca” – Zona D3 – 1° stralcio funzionale” dell’importo di €

264.204,55 e di dichiarazione di pubblica utilità dell’opera;

- con determinazione n. 45 del 29/Marzo/2016 di aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto all’impresa

Murgia Antonio, con sede legale in Seulo, in Via S. Satta n. 07;

- con determinazione n. 563 del 30/12/2016 è stata approvata la contabilità finale ed il certificato di regolare

esecuzione dei lavori di “Realizzazione di un’area PIP in località “Scala ‘e Sa Furca“;

- Con Determinazione Propria nr 164 RG del 23/05/2022 e 79 RGS del09/05/2022 con la quale è stato

conferito l’incarico per la redazione di una perizia inerente la determinazione del valore delle aree in loc

Scala ‘e Furca per un importo di €. 800,00 oltre 5% per la Cassa professionale di €. 40,00 per complessivi



Pag. 2 di 5

€. 840,00 onde disporre di una stima del valore a metro quadro delle aree relative alla zona PIP sita in

località Sa Scala e sa Furca che devono essere messe a bando ai fini dell’assegnazione delle aree

comprese nel Piano di Zona per gli Insediamenti Produttivi definitivamente approvato con delibera del

C.C. n. 10 del 12 settembre 2011, riservato agli operatori economici, artigianali e piccoli imprenditori in

genere, indipendentemente dall’attività economica svolta;

- Che la somma di cui sopra è stata impegnata a favore del Geom Tomaso Deplano con studio

professionale a Jerzu (NU) alla via E. Melis sul cap 1086, Missione 01, Programma 06, Titolo 1,

U.1.03.02.11.999 denominato <<Incarichi professionali>> del bilancio di previsione in conto competenza,

che presenta sufficiente disponibilità;

Che tale adempimento, come sin qui definito, è stato interamente svolto dal geom. Tomaso Deplano;
Che lo stesso professionista, ha inoltrato regolare documento contabile con fattura nr 10/001 assunta al prot
1202 in data 29/03/2023;
Che è stato assegnato alla pratica il CIG seguente: ZAE3679326;
Preso atto della regolarità contributiva, cosi come documentato dall’allegato Certificato di regolarità
contributiva del professionista Geom. Pier Tomaso Deplano rilasciato dalla Cassa Geometri in data 03/04/2023
ed acquisito al prot.1288 del 03/04/2023;
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 136/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei
flussi finanziari;
Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e del
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono
resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;
Visto l’art.18 del D.L. 22 giugno 2012, n.83 convertito in Legge 7 agosto 2012, n.134;
Visto il vigente T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;
Visto il D. Lgs 118/2011, modificato e integrato dal Dlgs 126/2014;
Visto il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto l’art. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102 del
03/08/2009, che introduce l’obbligo a carico dei funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni
di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

Preso atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Di liquidare la fattura elettronica n. 10/001 del 29/03/2023, emessa dal Geom. Pier Tomaso Deplano,
pervenuta agli atti interni con Prot. n. 1202 del 29/03/2023, dell’importo di € 800,00 oltre 5% per la Cassa
professionale di €. 40,00 per complessivi €. 840,00 esente da Iva in quanto il professionista si trova in regime
forfettario, art. 1, comma 54-89 della Legge n. 190/2014, relativa alla perizia in parola;
Di imputare l’onere derivante dalla presente determinazione sul Capitolo 1086, Missione 1, Programma 6,
Titolo 1, U.1.03.02.11.999 denominato “Incarichi professionali” del Bilancio di Previsione Pluriennale 2023/2025
in conto RR.PP. 2022, che presenta una sufficiente disponibilità;
Di accreditare al professionista Geom. Pier Tomaso Deplano, la somma netta di € 840,00 mediante l'utilizzo
degli estremi bancari rinvenibili nella stessa fattura elettronica su menzionata;
Di attestare di aver pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente le
informazioni necessarie in ottemperanza alle direttive del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni";
Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito Internet istituzionale del Comune.

Il Responsabile del Procedimento
PIRAS ANTONIO

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 3 di 5

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 03/04/2023

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 03/04/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVO PER LA REDAZIONE DI UNA PERIZIA RIGUARDANTE LA
DETERMINAZIONE DEL VALORE DELLE AREE IN LOCALITÀ “SA SCALA E SA FURCA”

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.11.999 1.6 1086 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

0 409 840,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVO PER LA REDAZIONE DI UNA PERIZIA RIGUARDANTE LA
DETERMINAZIONE DEL VALORE DELLE AREE IN LOCALITÀ “SA SCALA E SA FURCA”



Pag. 4 di 5

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.11.999 1.6 1086 2023 409

Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

Liquidazione Importo Liquidazione

840,00 0 0,00 279 840,00



Pag. 5 di 5


		2023-04-03T17:38:37+0200
	Francesco Usai




